
 

        Comune di Sassofeltrio 
                                Provincia di Rimini 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
47689 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 
Determinazione n.  068 del 06/04/2022 
 
 
Oggetto: Correzione refuso relativo ad affidamento incarico di progettazione esecutiva - direzione 
lavori –contabilità relativi ai lavori di “Riqualificazione dello spazio di pertinenza  circostante la 
“Rocca” di Sassofeltrio” (Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020. modificato 
dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. della Legge di conversione n. 108/2021) - CUP: G51E20000630006 – 
CIG:Z27353C6FF 
 
 

Il responsabile del Settore Tecnico  
 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5/21 del 09/10/2021 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni 
di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
VISTA la determina n. 27 del 18/02/2022 ad oggetto: Determina a contrattare ed affidamento incarico di 
progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai lavori di “Riqualificazione dello 
spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” (Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di 
conversione n. 120/2020. modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. della Legge di conversione n. 
108/2021) - CUP: G51E20000630006 – CIG:Z27353C6FF; 
 
CONSIDERATO che al punto 2 viene testualmente citato: 
“… di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’Arch. CLAUDIA 
MARINI con studio in Via Garibaldi n. 32 di Urbania (PU) iscritta all’ordine degli architetti della Provincia 
Pesaro e Urbino con il n. 209, P. IVA 021485604, C.F. MRNCLD60R65L498Y di progettazione esecutiva, 
direzione lavori e relativa contabilizzazione,  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. 
a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. per un importo di € 1.785,00 omnicomprensivo”; 
 
DATO ATTO che l’importo di € 1785,00 trattasi di un refuso, poiché la somma relativa all’incarico, come 
descritto nella premessa della stessa determina n. 27 del 18/02/2022 è pari ad € 3.254,47 compreso 
contributo cassa professionale ed iva; 
 
CONSIDERATO  che al punto 4 viene testualmente riportato:  

“…di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  
dell’esercizio 2022-2024, sul cap. 2854/1, delle somme assegnate con delibera di G.M. n. 80 del 30/12/2021 
di approvazione del P.E.G. 2022-2024;”  

 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è: Z27353C6FF 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
47689 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio c 
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 di dare atto che l’importo di € 1785,00 trattasi di un refuso in quanto l’importo relativo all’affidamento 
dell’incarico di progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai lavori di 
“Riqualificazione dello spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” è pari ad 

     € 3.254,47 compreso contributo cassa professionale ed iva; 
3 di confermare l’impegno, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio  dell’esercizio 2022-2024, sul cap. 2854/1, delle somme assegnate con delibera di G.M. n. 80 del 
30/12/2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024, pari ad €  cc v13.727,60 nella quale trova copertura la 
somma relativa all’incarico di cui sopra. 

 
4.- di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione: 
 - Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 
 - All’Ufficio competente per la pubblicazione del presente atto. 
 

 
                                  Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
 

Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
Lì,  
 
                               Il Responsabile del Settore Contabile 
                                    Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci 

 
 
 
 

 
Tmbro 


	Determinazione n.  068 del 06/04/2022
	Il responsabile del Settore Tecnico
	Lì,


